
令和５年２月１日 

 会 員 各 位 

                    （公社）東基連 立川労働基準協会支部 

                         TEL 042-526-3247 

 
「令和4年度 基準部会講習会」のご案内 

 

日頃より、当協会支部の運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長時間労働や過労死等の発生が社会の耳目を集める中、罰則付きの

時間外労働上限規制・年次有給休暇の付与義務等の労働基準法が改正・施行

されるなど、事業者の皆様におかれましても、労働行政に注目されているこ

とと存じます。 

そこで、今年度の「基準部会講習会」は、支部会員限定で『昨今の労働基

準行政～監督署との付き合い方を考える～』として、臨検監督、司法処分に

いたる事例など、いつもとは違う方向から労基署についてご紹介する講習会

を開催いたします。 

この機会に、多くの会員様にご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１、 日  時： 令和５年３月７日（火）午後２時３０分～午後４時３０分 

 

２、 会  場： たましんRISURUホール（立川市市民会館）５階 第２会議室 

立川市錦町３－３－2０ 

 

３、 次  第：（１）ご挨拶 (東基連)立川支部副支部長（基準部会長） 

      （２）『昨今の労働基準行政～監督署との付き合い方を考える～』 

             (公社)東基連専務理事 滝澤 成 氏（元中央労基署長） 

４、 定    員： ２５名 

   ※定員になり次第、締め切りますのでお早めにお申し込みください。             

 ５、 参 加 料：  無 料 

  

６、 受付締切日：令和５年２月２４日（金） 

          

７、 申込方法： 「申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAXによりお申し込み 

ください。講習会当日、申込書を会場受付にご提示ください。 

  

 

 

８、 会場案内図：     

            

                               
 
申 込 書 

 基準部会講習会（令和５年３月７日開催） 
                       申込先：立川労働基準協会支部  

                      FAX：042-523-9144 

事業場名  

所 在 地 
〒 
 

電話番号  ＦＡＸ  

参加者氏名 
① 

 参加者氏名 
② 

 

連絡担当者 

部署・氏名 
 
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ（任意） 

 
 
 
 

※申込受信確認：  年  月  日   立川労働基準協会支部  担当： 


